Gedruckt Dcihnert, Samml. Rüg.-Pomm. Landesurk. Suppl. Bd. IV S. 9 Nr. 1; Schwartz, Pomm. Lehns- 
historie S. 1441; Gesterding, Pomm. Magazin H S. 69; Riedel, Cod. dipl. Brand. BIS. 497 Nr. 595; 

Fabricius IV 3 S. 23 Nr. CCCCLXH (683).
28*

2951.

1315 lApril Ribnitz).

Fürst Wizlaw in. von Rügen läßt dem Könige Erich von Dänemark seine Pfandschaften auf 

Seeland und Moen auf.

Hertug Vitzlaff oplod til kong Erich Steffnsherret, Bieffverskovsherret, Moen, Kjage, 
som band haffde i pant aff hannem oc for brudeskat, oc casserer alle de breffve, band oc bans 
forfædre der paa haffde hasst. Dette brefs er dateret aar 1315.

Nach Hvitfeldt, Danmarckis rigis kremicke S. 379.

Gedruckt Fabricius IV 3 S. 23 Nr. CCCCLXIH (684) (deutsch).

2952.

1315 April 19 Colberg.

Nikolaus von Varchmin und seine Vettern schließen mit dem Kloster Dargun einen Vergleich über 
die streitigen Grenzen zwischen Bast und Banzin.

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris seu audituris nos Nicolaus et patrui 
mei Hinricus, Albertus, Nicolaus, Hermannus et Thidericus dicti de Verchemyn eam, que 
sequitur, noscere veritatem. Ne questiones abolite iterum reviviscant et morbum paciantur 
sopite controversie recidivum oportunum est, ut ea, que rationabiliter statuuntur, scriptis 
autenticis roborentur, ut mortalium deficiente memoria scriptura perhibeat testimonium veritati. 
Eapropter recognoscimus presentibus et cum manifesta recognicione publice protestamur, quod 
nos de unanimi consensu absque mala simulatione et omni iniqua circumvencionis intentione 
agros et nemus terminis Bandessyn adiacentes nobis usurpatos voluntarie resignavimus ad 
manus dominorum Dargunensium perpetuis temporibus possidendos, sicut in ipsorum privilegiis 
desuper confectis possunt lucidius declarare, quos putative nostris proprietatibus vendicaveramus, 
non animo malignandi. Quorum agrorum et nemorum inceptio consignata in fago tripertita 
inchoatur, que conterminat villas subnotatas, scilicet Bandessyn, Verchemyn et Poppendikes- 
haghen, circa quam fagum crux pro manifestiori assignatione terre est affixa; a quo signo 
usque ad aliam crucem protenduntur iuxta quandam quercum terre infixam, que quercus tantum
modo ramos in superioribus emittit ; abhinc usque ad tertiam crucem, inter quas est quedam 
quercus arida et decorticata in superioribus ramis, concussa a ventorum turbine, situata; deinde 
usque ad aliam crucem, inter quas quedam quercus per tonitrum concussa est sita, pro 
terminorum signo antiquitus consignata et statua quercina interiecta; ab hac cruce quarta 
usque ad quintam, inter quas truncus videtur radicatus et statua terre infixa; dehinc usque ad 
sextam crucem, inter quas tres statue quercine terre infixe consignantur; deinde usque ad 
septimam crucem, inter quas tres statue quercine terre infixe similiter sunt statute, ad quam 
crucem termini harum villarum, videlicet Conradeshaghen, Verchemyn et Bast, concurrunt ; ab 
hac cruce usque ad inferiorem Ryam defluentem usque ad medium fluvium Nitzene. Prenarratas 
enim distinctiones ratas et perpetuis temporibus perseverantes cupimus observandas. Ut autem 

lucidius predicti termini declarentur universaliter, per fossatum quoddam ad omnia signa 
traductum sigillatim a prodictis dominis Dargunensibus distinguntur. Preterea colonos pro 
exstirpacione horum agrorum advocatos sedabimus1) satisfaciendo in amicicia vel in iure, qui in 
iuris actione vel in amicabili conposicione desiderant permanere. Pro simili ociam resignacione 
fratris nostri Hermanni infirmi nos et nostros heredes perpetuo obligamus. Ut autem hec 
nostra resignacio et amicicie conposicio inter nos et dominos Dargunenses cercius perpetuo 
observetur, ad manus domini Lubbonis dicti Glasenap et Hartmari Scotzowe data fide et 
certitudinis promisso confirmamus. Nichilominus, quia nos quinque fratres sigillis propriis 
caremus, appensione sigilli patrui nostri Nicolai et dominorum Tessonis de Strachemyn, Petri 
de Karnik, fratris eius, Lubbonis dicti Glasenap profati, militum, usi sumus. Insuper, ut hec 
voluntaria prodicta nostra resignacio et amicicie conposicio firmius et manifestius perpetuis 
perseveret temporibus, domini consules Colbergenses, coram quibus hec acta sunt, suum sigillum 
cartule presenti appendere curaverunt. Huius vero ordinacionis sive conposicionis sunt testes 
domini Godefrydus, decanus, Conradus dictus Nyenkerken, canonici Colbergenses, Hinricus, 
viceprepositus in Colbergh, Lubbo Glasenap, Petrus de Karnik, fesso de Strachemyn, milites, et 
Hartmarus Scotzowe, Swantus, filius Petri de Karnik, Byssepraw, filius Tessonis de Strachemyn, 
famuli, et alii quam plures fide digni. Actum et datum in Colbergh sub anno domini 
M° CCC0 XV0 , XIII0 Kalendas May.

!) cedabimus. Orig.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kl. Dargun Nr. 7. Von den am Pergamentstreifen 
angehängten acht Siegeln fehlen zwei. Die übrigen sechs aus grünem Wachs, darunter auch die im Texte nicht 
erwähnten des Colberger Propsts Friedrich von Eickstedt und des Dekans Gottfried, sind wohlerhalten. Baster 
Matrikel (ßoeper Mscr. 75) Nr. 26; Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1273.

Gedruckt Meklenb. Urkundenbuch VI S. 146 Nr. 3752, wo auch die Siegel beschrieben sind.

2933.

1315 April 21 Camin.

Die Ritter Heinrich, Michael und Gerhard von Manteuffel verpflichten sich, dem Caminer 

Domkapitel für den Zehnten in Cölpin jährlich zwei Mark zu zahlen.

Nos Hinricus, Michael et Gerardus, milites, dicti Manduvel omnibus, ad quos presencia 
pervenerint, recognoscimus publice protestantes, quod nos super decima ville Culpin et metarum 
seu terminorum eius cum honorabilibus dominis videlicet Hildebrando, preposito, Conrado, decano, 
et capitulo ecclesie Caminensis taliter concordavimus, ut eidem capitulo nos et nostri successores 
legitimi annis singulis qualibet dilacione postposita pro dicte ville Culpin decima et terminorum 
suorum duas marcas usualis monete iugiter solvere in festo beati Martini debeamus, ad quod 
faciendum nos unanimiter presentibus obligamus et, quia omnes utimur sigillo, idem ad maiorem 
premissorum evidentiam presentibus duximus apponendum. Datum Cammin anno domini mille

simo tricentesimo decimo quinto, proxima secunda seria post Cantate.

Nach der Caminer Originalmatrikel im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. I 8) I Bl. 18 v; Caminer Matrikel 
ebendaselbst (Mscr. I 8 a) I Bl. 25; Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1268.

Gedruckt Riedel, Cod. dipl. Brand. I 24 S. 10 Nr. 15.

Bischof Heinrich von Camin verkauft dem Colberger Dekan Gottfried acht Hufen in Völzkow für 
112 Mark Silber, bestätigt den Empfang der Kaufsumme und genehmigt die Errichtung einer Vikarie 

in-der Domkirche zu- Camin.

-Hinricus dei gracia episcopus Caminensis universis, ad quorum noticiam presens scriptum 
pervenerit, salutem in domino sempiternam. Ne res geste rationabiliter in oblivionem deveniant 
aut in dubium revocentur, expedit eas scripture auctentice testimonio roborari. Hinc est quod 
universitati vestre notum esse cupimus litteras per presentes, quod nos de consilio et consensu 
communi domini Hildebrandi, prepositi, Conradi, decani, necnon capituli ecclesie nostre Caminensis 
domino Gotfrido, decano Colbergensis et canonico Caminensis ecclesiarum, octo mansos in villa 
nostra Volcecow cum omnibus suis redditibus et proventibus, qui nunc sunt vel fieri in ipsis 
poterunt in futurum, et cum suis universis attinenciis et pertinenciis in agris, pratis, pascuis, 
lignis, silvis, cossatis et cum omnibus aliis commodis et utilitatibus spectantibus et pertinentibus 
ad eosdem liberos et exemptos ab omni exactione angaria et perangaria1) et servitute2) qualibet, 
quo cunque nomine censeatur vel dici possit, et nominatim ab exactione, que vulgariter bede 
dicitur, et cum omni iudicio maiori et minori vendidimus iusto emptionis titulo pro centum et 
duodecim marcis argenti. Quam pecuniam totam recognoscimus per predictum decanum nobis 
esse persolutam et per nos conversam fuisse in utilitatem nostre et ecclesie Caminensis evidentem, 
hiis etiam adiectis condicionibus, quod prefatus decanus habet et habere debet liberam pote
statem, de predictis octo mansis cum omnibus supradictis libertatibus et utilitatibus disponendi 
unam vicariam in ecclesia Caminensi vel aliud memoriale pro salute anime sue ac progenitorum 
suorum, prout ipsi placuerit faciendum. Et quicquid ipse modo premisso de prefatis mansis 
cum omnibus suis condicionibus, libertatibus et utilitatibus facere decreverit et fecerit, hoc nos 
exnunc ratum et gratum habemus et habere volumus perpetuis temporibus duraturum- Si 
autem prefatus decanus de iam supradictis octo mansis ipsorumque redditibus, proventibus ac 
libertatibus supradictis in vita sua nil ordinaverit aut neglexerit aliquid faciendum, post obitum 
ipsius capitulum ecclesie Caminensis supradictum perpetuam vicariam in ecclesia Caminensi 
instaurare et ordinare . debebit, ad quam persona idonea in vicarium perpetuum per capitulum 
eligatur, cuius usibus sepedicti octo mansi cum omnibus suis proventibus, utilitatibus et liber
tatibus applicentur. Et nos Hildebrandus, prepositus, Conradus, decanus, et capitulum supradicti 
omnibus premissis consilium adhibuimus3) et consensimus. In cuius rei testimonium presens 
scriptum sigilli nostri et. capituli munimine fecimus roborari. Datum anno domini millesimo 
tricentesimo decimo quinto, in die beati Georgii martiris.